



W. BIEGAŃSKIĘ · W · CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

ŻYCIĘ CZĘSTOCIOWY GŁOS NARODU

Przy dźwiękach »Czerwonego Sztandaru« rozpoczął obrady XXVII Kongres PPS we Wrocławiu

Wybór Prezydium - Powitania - Przemówienie Wicepremiera Gomułki

W niedzielę, 14 b. m. we Wrocławiu rozpoczął obrady XXVII Kongres Polskiej Partii Socjalistycznej. Na Kongres przybył przedstawicielstwo Białego, czołowi działacze socjalistyczni z terenu całej Polski, liczne delegacje socjalistów zagranicznych oraz wielu członków P. P. S.

List Prezidenta

Obrady XXVII Kongresu PPS za-gaił po odegraniu hymnu narodowego wicepremier, Sejm, Stanisław Szwalbe, adretywując odręcznie list Prezidenta Rzeczypospolitej do uczestników Kongresu. Treść listu brzmiała, jak następuje: „Z okazji XXVII Kongresu PPS, który stanowi nowy etap w jej rozwoju i podsumowanie wkładu PPS w odbudowę Polski, przesyłam uczestnikom Kongresu wyrażenie życzenia po-spylnych i owocnych obrad. Życzę ciem dalszego umocnienia jedności klasy robotniczej i całego świata pracy w kierunku wzmożenia sił i rozwoju Rzeczypospolitej Polskiej. (—) Bolesław Bierut.”

W odpowiedzi na list Prezidenta R. P. Kongres uchwalił jednogłośnie następującą depezę: „XXVII Kongres przesyła Wam, Obywateli Prezydencie, zapewnienie swej współpracy w dziele odbudowy naszej Ojczyzny oraz dalszej ofiarności i wzmożenia wysiłków świata pracy. Dobro Polski i całego świata w naszym wspólnym interesie. Wskazujemy na usłankowanie demokratyczne. PPS bierze i brać będzie jak naj-

Wybór prezydium

Wicepremier Szwalbe oświadcza dać się wywołanie kraju i wzięcie na Długość Śląska z Wrocławia do Polski zawiązanie przede wszystkim krwi przelanej przez żołnierzy radzieckich. Widomym znakiem tej ofiary krwi żołnierzy sążniem jest i jest wielki cmentarz żoł-nierzy radzieckich, usytuowany w miejscowości Złoty Stok. Zebrań powstają z miejsca i rozpoczyna się część pamięci żołnierzy poległych w walce o Ziemię Odzyska-ną. Wicepremier Szwalbe wia na przedstawieli Wojska Polskiego, Marszałka Żymierskiego oraz ob. ob. Barcikowskiego i Korczyńskiego, kierowników zaprzyjzanych

Marszałek Żymierski w imieniu Rządu i Wojska

— Witam Wasz Kongres w imieniu Rządu Polskiego, witam Wasz Kongres w imieniu odrodzonego Wojska Polskiego i w imieniu długotrwale okla-ski i otrzykci: „niech żyje Polska”. Jest bowiem dobra tradycja odrodzonego Wojska Polskiego, że zwo-g jego przedstawicieli łączy się z każ-dym głosem, który wyraża troskę o Polskę, o jej dobro i o jej przyszłość. Wojsko Polskie najlepiej odczuło znaczenie sukcesów polskiej demokracji w tej walce, a w szczegól-ności znaczenie jedności robotniczej i jedności wszystkich sił demokracji w walce o dzieło budownictwa na-szego odrodzonego państwa. Delegat na Kongres PPS! Wasz Kongres zebrał się nie przypadkowo na Ziemiach wyzwolonych z nie-dobroci i niewoli krwi polskiego i ra-dzieckiego żołnierza. Odzyskanie tych Ziemi stało się podwalnią odrodzonej Polski. Tutaj najwyraźniej występuje też i zasadnicze sprawy, które de-

Powitania delegacji zagranicznych

Przemówienie powitalne w imieniu czeskiej partii socjalistycznej wygłoszył prezydent partii Lauszman. „Uznajemy naszą politykę i waz-szą taktykę — powiedział z nacis-niem Lauszman — jako politykę, któ-raz prowadzi do wielkiego celu budowania demokracji i wolności państwa Polska Demokratyczna wzięcia się z ran odniesionych wskutek walki, aby osiągnąć szczęście i dobrobyt”. Okrzykami na cześć socjalistycznej Polski Ludowej, zakończył swe prze-mówienie delegat Czechosłowacji.

Wiczenia połowe niemieckich oddziałów pod okiem Anglosasów

MOSKWA (PAP). Dziennik „Krasna-j Zvezda” publikuje sensacyjne s-tygłosy, dotyczące niemieckich odd-ziałów, dotyczące wzięcia w strefie angielskiej jako t. zw. drugich służbowo. „Krasna Zvezda” podkre-sła, że są to prosta zachowane w niemieckim stanie bataliony armii hitlerowskiej, pozostające i obecnie pod komendą byłych oficerów z okresu wojny. Obowiązują w nich dyscyplina wojskowa z normalnie przy-jętymi sankcjami za niewykonalność roz-kazów. Ze swych koszar formacje te wyszły pod dowództwem oficerów wojskowych, zwartymi kolumnami z ofie-rami na czele. Poza pracę na budowie dróg strategicznych i składów wojsko-wych (tł. oddziały) nie przechodzą ży-wienia połowe, p. w. W ich obecności są oddziały oficerów angielski.

pełniejszy udział w utrwaleniu ludo-wej demokracji na drodze do socjaliz-mu”.

Mówiąc o walce obywateli socjalistycz-nych o władzę obywatelską, wicepremier Szwalbe wezwał Kongres do uczczenia ofiar terroru hitlerowskiego, które dla odrodzonej PPS symbolizują Próchniki, Barlicki, Chudoba i Dubois. Wicepremier Szwalbe wyraził wyraził przyczynę, że Kongres pogubił idea-ly, wiodł tych towarzyszy, którzy w konspiracji dali podstawy dla jedno-litro-frontowej ideologii odrodzonej PPS, realizowanej konsekwentnie przez CKW.

„Widomym symbolem wagi — pod-kreślił wicepremier Szwalbe — jak-ka przywiązuje PPS do stosunków pomiędzy naszymi partiami, jest dele-gowanie na Kongres PPS czołowego działacza Polskiej Partii Robotniczej lud. Gomułki, który już w okresie o-kupacji był szefem naszego delegat-zumienia Polskiej Partii Robotniczej z Polską Partią Socjalistyczną. Tym szerszej go z tego miejsca na na-szym Kongresie witam i w Waszym i moim własnym imieniu”. Oświadcze-nie to wyjątkowo zgromadzeń burli-nie o przyjęciu.

Z PPS stronici politycznych i ogła-sza XXVII Kongres PPS za otwarty. Z listy wybrano Prezydium w na-stępującym składzie: Premier Cyrankiewicz, ob. ob. Droh-ner, Grajek, Hochfeld, Kellus-Krasa, Kłuszyński, Kuryłowicz, Kurzeja, prof. Lange, Obrabka, Osóbka-Morawski, prof. Piłsudski, prof. Piłsudski, prof. Polakowski, prof. Szwedowski, Szczerbiński, Trajbalski, Wachowicz, Zerkowski, Businek. Na przewodni-czącego Kongresu wybrano Wicemar-szałka Szwalbę. Wicepremier Szwalbe oświadczył, że udział głosu mar-szałki Żymierskiej, który prze-mawia w imieniu Rządu i w imie-niu Wojska Polskiego.

cydują obecnie o naszym rozwoju. Tutaj na Ziemiach Odzyskanych, jest kluczem do silny naszej Ojczyzny. Tutaj najwyraźniej zarysowało się oblicze nowej Polski. Polska, Polacy, Polki, polski przemysłowienie, polski morski, polski sprzymierzony, z postę-powym światem słowiańskim (oklas-ki). Stosunek sił na naszej granicy za-chodniej jest po raz pierwszy od se-lat tak korzystny dla polski. Narod polski, zwycięska demokracja ludowa i jej zbrojne namię wojskowe ten stosunek sił utrzymają na zawiesz!

Zebrań przyjmują przemówienie Marszałka Żymierskiego długotrwałą i gorącą owacją.

W imieniu KK PPR powitał Kongres Wicepremier Gomułka.

TEKST PRZEMÓWIENIA WICEPREMIERA GOMUŁKI PODAJEMY NA STR. 2-GIEJ

Następnie głos zabrał w imieniu komitetu wykonawczego frakcji polskiej socjalistycznej — Grumbach, podkreślając, że na Kongres PPS we Wrocławiu patrzy z zainteresowaniem jako świat.

Październikowa była największym wydarzeniem XX wieku.

Dalej mówca stara się zapewnić,

Saragat wicepremierem w nowym gabinecie włoskim

RZYM (SAP) — W wyniku roz-mów prowadzonych w ciągu ostat-nich dni, de Gasperi utworzył nowy gabinet. W skład nowego zładu jest następu-jący premier i minister do spraw Afry-ki Włosek i de Gasperi. Wicepre-mier i przewodniczący międzyinstytu-cyjnego komitetu „obrony instytucyj republikańskiej i demokratycznych” Rinaldo Ossola. Wicepremier i przewodniczący międzyinstytu-cyjnego komitetu spraw społecznych — Giuseppe Saragat, sprawy zagranic-

ze we Francji również socjaliści pra-gną dążyć do przebudowy socjalisty-cznej. Nie chce nikogo oskarżać. Ma głęboki szacunek dla towarzyszy ko-munistycznych, jak również jest prze-konany, że i komunistki mają taki sam szacunek dla socjalistów fran-cuskiej partii.

W imieniu węgierskiej partii socja-listycznej powitał Kongres p. George Marossan.

Wiznariatwa Ravensbrueck w imieniu Austrii

W imieniu austriackiej partii socja-listycznej zabrał głos Jochann Kowa, długoletni wiznariatwa obozów hitler-owskich. Przedstawił socjalistom austriackim powścią swoje przemo-wienie w znaczącej części wspomnie-niom ze wspólnego pobytu z Polkami w obozach.

„Z największym wzruszeniem wpa-miłam Wasze zdania i wiersze towa-ryszki, które były ze mną w obozach niemieckich w Ravensbrueck. Słyszyc tu-taj na sal wasz hymn, przypominam sobie z obozu młodą Polkę, Zosię, któ-raz skatowana przez zbrodni hitler-owskich podawała mi i zaczęła spiewać „Czerwony Sztandar”. Odpowiedziałam jej inne wizerunki, zamknięte w ciemnym lochu. Zdziwiłem się, że te młode kobiety z tak wielką odwagą i z tak wielką dumą idą na śmierć. Na tenże obo-zu anowidłem wielki międzynar-odówkę. Te straszne czasy nie mogą się już powtórzyć.”

W imieniu Brytyjskiej Partii Pracy

Przedstawieli brytyjskiej Partii Pracy Denis Healey wyraził na wstępie przedmowa podoba brytyjskich socjalistów dla energii, entuzjazmu i poświęcenia, z jakim naród polski bu-duje swoje socjalistyczne państwo. W imieniu Partii Pracy mówca ży-czy Kongresowi pomyślnych obrad.

Reforma walutowa w Zw. Radzieckim

Zniesienie zaopatrzenia kartkowego i obniżka cen wolnorynkowych

MOSKWA. (PAP). — 13 grudnia b. r. ogłoszono dekret rządowy ZSRR i Komitetu Centralnego Wschodzącej Partii Komunistycznej, w sprawie reformy walutowej, obniżki cen i zniesienia systemu kartkowego w Związku Radzieckim.

W dekrete wskazuje się na to, że rozbudowa przemysłu wojennego oraz obniżenie wydatków związanych z pro-wadzeniem wojny spowodowały znaczne powiększenie obrotu pieniężnego. W związku z tym nastąpiło zmniejszenie siły nabywczej rubla. Obecnie okazało się konieczne wydanie zarządzeń w sprawie podniesienia wartości rubla radzieckiego.

W okresie wolny udało się rządowi radzieckiemu utrzymać niskie cen-y i koszty życia, mimo że w tym czasie to dzięki wprowadzeniu systemu kar-tkowego na żywność i produkty prze-mysłowe. Niemniej jednak spadek o-brotów w handlu towarami konsumcyjnymi i wzrost zapotrzebowania na te towary ze strony ludności, spowodowały wzrost cen w porównaniu z okresem przedwojennym. Ceny pod-skoczyły 10 do 15-krotnie. Spekulanci, korzystając z rozpiętości między ce-nami państwowymi a cenami wolnego rynku oraz z faktu, że w obgużeniu dochodziły się fałszywe banknoty, zaczęli gromadzić znaczne ilości pieniędzy. Spowodowało to sztuczne zwiększenie popytu i dalszy wzrost drożyzny.

W chwili obecnej znalazła się na porządku dziennym sprawa zniesienia systemu kartkowego i ustanowienia za-sady wolnego handlu po stałych ce-nach. Zwiększony obrót pieniężny mogły uniemożliwić zniesienie syste-mu kartkowego, gdyż zbyt wielkie ilości pieniędzy w obrocie wplywały na wzrost cen i sprzyjały rozwojowi spekulacji. Dlatego rząd ZSRR i Centralny Komitet Wschodzącej Partii Komun-istycznej postanowili przeprowadzić reformę walutową. Reformę tę polega na wprowadzeniu nowej pełnowartości-wej waluty przy jednoczesnym wyco-faniu fałszywych banknotów i pieni-dzy niepełnowartościowych. Reforma ta nie narusza w żadnym zakresie ZSRR wobec państw obcych.

Reforma w interesie mas pracujących

Reforma nie dotyczy plac robotników i pracowników umysłowych, stypen-diów, pensji i rent, opłat za dostawy na rzecz państwa oraz wszelkich do-chodów, płynących z pracy. Zarobki, poprzednio wspomniane, będą wypła-cane w nowej walucie według stawek dawnych.

Przykroć państwowo, emitowane do roku 1945, zostały konwersji. Wzrostki dawniejsze pożyczki zostaną płacone w jedną, której wartość zosta-

Lord Pakenham montuje »Bizonię«

Nowe pogłoski o podziale Niemiec

BERLIN (obsz. wł.). Pogłoski o po-dziale Niemiec i utworzeniu państwa zachodnio-niemieckiego przybrały na nowo na sile. Kola zbliżone do władz amerykańskich twierdzą, że plany utworzenia „Westdeutschland” są w dalszym ciągu rozważane przez urzędników amerykańskich i brytyjskich. W ko-lach politycznych Berlina widać roz-mowę jaką odbył lord Pakenham z Kaiserem ze sprawą podziału Niem-ców.

Intencje »pokojowe« USA

Komitet Rezerw Ludzkiej

WASZYNGTON (Obsz. wł.). Mini-ster obrony narodowej USA, James Forrestal, podał do wiadomości, iż został utworzony »Komitet Rezerw Ludzkiej« (ang. »Human Resources Reserve«) w celu rozwiązania problemu siły roboczej pod koniec wojny. Komitet ten ma one pełnić funk-cje polityczne.

Prastary polski Wrocław



gości w swych murach XXVII Kongres Polskiej Partii Socjalistycznej

Mac Arthur rządzi Japonią jak król i nie słucha dyrektyw departamentu wojny

Czy Truman skłoni generała do »zgięcia karku«?

NOWY JORK (UNIPRESS). Wielkie wrazenie w kołach dyplomatycznych w Waszyngtonie wywołała wiadomość, podana przez czasopismo „New Masses”, że amerykański departament wojny wysłał specjalnego delegata do Tokio, by skłonił naczelnego dowódcę wojsk Stanów Zjed-noczonych w Japonii generała Mac Arthura do „zgięcia karku” przed trybunałami w Waszyngtonie.

Czasopismo donosi, że tajny ra-port sporządzony przez wysłannika departamentu wojny Johna Mac Arthura, który odwiedził w Tokio, Salena odlatnia wręcz rewelacyjne szczegóły panowania Mac Arthura. General rządził w Japonii jak król i nie słuchał dyrektyw departamentu wojny. Już kilkakrotnie amerykański minister handlu wy-stępował z zadaniami zmniejszenia garnizonów amerykańskich w Japonii i odesłaniem części wojsk do domu. General Mac Arthur nie raczył na-wet odpowiedzieć na te dyrektywy.

Departament wojny, na skutek pro-testów brytyjskich, nakazywał rów-nież generalowi chociażby „prezisto we” dopuszczenie przedstawicieli Wielkiej Brytanii i Australii do współ-odczywania o losach Japonii, o-tykanie spórów z miliznieniem ge-nerala. General rządził tak absolutnie, że gdy przed dwoma miesiącami przy-był do Japonii wysłannik departa-mentu wojny Louis S. Kraegen, w ogóle go nie przyjął.

Korespondent podkreśla dalej, że zachowanie generała budzi poważny niepokój w departamencie wojny i w całej administracji Truman.

W niektórych kołach rządowych rozważa się obecnie myśl nawet odwołania Mac Arthura, który staje się zbyt potężny nawet dla centrów w Waszyngtonie.

Deklaracja brytyjska w sprawie Palestyny

sprzeczną z planem O. N. Z.

LAKE SUCCESS (obsz. wł.). Wyso-ko postawieni urzędnicy Sekretariatu ONZ rozpatrują obecnie deklarację brytyjską w sprawie Palestyny. Za-najęcie się w szczególności rozbież-ność pomiędzy tą deklaracją a pla-nem Generalnego Zgromadzenia ONZ. W kwestii pracy specjalnej komisji palestyńskiej.

W myśl planu ONZ Komisja ta miałaby udać się do Palestyny już w początkach 1948 r. aby zająć się na miejscu sprawą utworzenia tymczasowej władzy administracyjnej i sił bezpieczeństwa, mających prze-jąć władzę z rąk brytyjskich. Wielka Brytania tymczasem nie jest skłonna pozwoić Komisji ONZ na przybycie do Palestyny w tym terminie. Zda-niem Brytyjskiej Komisji powina-udać się do Palestyny dopiero na krótko przed wygaśnięciem mandatu angielskiego. Zdaniem Anglików wo-wolność wzrost zaburzeń.

Z tych samych jednak względów funkcjonariusze ONZ uważają, iż okres przygotowania pracy Komisji proponowany przez administrację bry-tyjską — byłby zbyt krótki i że po wycofaniu siły wojsk brytyjskich sy-tuacja w Palestynie mogłaby się okazać nad wyraz ciężką.

Żuż 190 poległych w walkach palestyńskich

LONDYN (PAP). Z Jeruzolimy do-noszą, że według komunikatów oficjal-nych, w walkach żydowsko-arabskich zginęło 190 osób, w tym licznie 83 Arabów, 84 Żydów, 7 poległojców brytyjskich, 5 poległojców palestyńskich oraz jeden Ormianin.

Związki Zawodowe Holandii grożą strajkiem

AMSTERDAM (API) Holenderskie związki zawodowe zagrozyły ogło-szeniem strajku generalnego, jeśli rząd nie zastosuje natychmiast skutecz-nych środków wobec ukroćenia nad-ciecznych zysków, jakie przedsiębior-cy przemysłowe ciągną ze wzro-

SPORT - SPORT

Lipa wołała publiczność przed meczem z Rzeszowem a potem oklaskiwała Częstochowę

Niezbyt okazałe prezentowała się drużyna Częstochowy przeciwko Rzeszowowi. Berg i Myga odnieśli kontuzję na ostatnich treningach, toteż ósmką naszą za wyjściem Kubickiego składali się z zawodników młodych, nie posiadających jeszcze żadnej marki na krajowej siatce bokserkiej.

A jednak zwyciężyła. Z trudnym zwyciężyła 9:7, dając dowód smłości i ratując honor kapitana zwiazkowego, który zdecydował się na ryzykowną bieżnię pod niebezpiecznym omiadaniem reprezentacji.

W muzeum Zwierzyniecki przedmiotem są: **GIGAWAT I KROKOWIENSKI PRZEWODZNIK MASYNY** do zalaznienia, **KLUCZYK, WOSZAK I MICHUŁKA** w sztucznej kurtce, **KLUCZYK, WOSZAK I MICHUŁKA** w sztucznej kurtce, **KLUCZYK, WOSZAK I MICHUŁKA** w sztucznej kurtce, **KLUCZYK, WOSZAK I MICHUŁKA** w sztucznej kurtce.

Kluby Ziemi Wieluńskiej powinny należeć do Cz. OZPN.

Komunikowaliśmy już w swoim czasie, że na terenie Ziemi Wieluńskiej...



Niestety

Niestety znowu o autobusach. Częstośmy zwracaliśmy uwagę na to, że ci, którzy...

Na niejednej już konferencji poruszana była sprawa trolejbusów. W wiadomo, że jest to muszka...

Rozumujemy, że na defekt w mo torze wiele porad nie ma. Autobus za szromylny widelców nic może kurować punktualnie.

Alte wydziale nam się, że na nieopowiedzenie obsługi i kabrioletu można znaleźć.

Wzięmy pierwszą z brzegu przyciśnięcie. Na rogu ulicy Śląskiej widzieliśmy da autobus pasażer, który za mierną dojeżdża do Placu Daszyńskiego.

Delato się to dnia 12 grudnia między godziną 18-ą a 19-ą. Przeszło to już nie defekt w mo torze, lecz defekt w obsłudze. **Quis.**

Okiestra "JAZZBAND"

organizacja taneczno-musyczna
BALE i Zapewnia, Rynek Nowotulski 11/12 lub ul. Białostocka 10

NAJBEZPIECNIEJSZY PSYCHOLOG Martyni
pomoc w rozwiązaniu różnorodnych problemów psychicznych

(Rzeszów) otrzymaliśmy punkty walkowerem wobec niedowagi Morawskiego odnowił walki towarzyskiej.

Kolejarze naszego Okręgu nie zawiedli i przekroczyli plan pracy

Dotychczasowa praca kolejarzy w III-iej dekadzie nie zawiedli i przekroczyli plan pracy. W tym czasie wykonano 195 parowozów przy wyznaczonym normie 178, a więc z nadwyżką 20 parowozów. Świadczy o tym przede wszystkim o wielkim wysiłku służby mechanicznej w kierunku wzmocnienia do maksimum ruchu pociągów.

Plan obsługi pociągów towarowych został w III-iej dekadzie wykonany w 101,5%. Współpracownicy parowozów i drożdżownicy zmieścili się do planu ogólnych usprawnień zmniejszając również wydatki ostatek parowozów niezawymagalnych z powodu uszkodzeń.

Pociąg do Zakopanego kursuje codziennie

Wprowadzony do nowego rozkładu jazdy pociąg pospieszny nr 1, kursujący z Warszawy przez Częstochowę do Zakopanego i pociąg nr 2, kursujący z Zakopanego przez Częstochowę do Warszawy, będzie jeździł codziennie.

Trzech kandydatów do tytułu mistrza

W przyszłym roku tytuł mistrza miasta będzie nosił nie jeden, lecz trzech kandydatów. To były drużyny: **Diabłozłoty, Lot i Victoria** mają jednakową ilość punktów, na czym przy tym miejscu znajdują się **OKS**, na piątym miejscu.

Należy już składać kupon

Jak dowiadujemy się z dobrze poinformowanego źródła nadziedziliśmy do Częstochowy następny wagon tekietyliowy, przeznaczony do rozdania dla świata pracy, dla osób, posiadających karty zwymagalności I-szej kategorii.

Wolne Posady

WOLNE POSADY
GIMNAZJUM Przemysłowe Zawodowe Zakładu, Przemysłowe Zakładu, Przemysłowe Zakładu

ZGUBY

UNIEWAŻNIAMI zrubioną legitymację, **ZGUBIŁ** legitymację, **ZGUBIŁ** legitymację, **ZGUBIŁ** legitymację

Będziemy mogli dzięki „Orbisowi” spędzić święta w uzdrowskich już za niecałe 5.000 zł

Polskie Biuro Podróży „Orbis” w naszym mieście od dnia dzisiejszego rozpoczęło przyjmować zapisy na pobyt ryczałtowo — zimowy i wycieczki w okresie Świąt Bożego Narodzenia.

„Orbisowi” w naszym mieście od dnia dzisiejszego rozpoczęło przyjmować zapisy na pobyt ryczałtowo — zimowy i wycieczki w okresie Świąt Bożego Narodzenia.

Częstochowa 25 LAT TEMU

Choć i przed kościołem św. Jakuba znajduje się w odległości od stacji, Niki tam bowiem wie wprawy nagromadzonego śniegu i podczas odwilży przelochodnie toną po kostki w jakiejś „supce” z tajejca śniegu i błota.

Przytoczone w wartye dane są jasnym odzwierciedleniem dokonań kolejarzy naszego okręgu w okresie mobilizacji najwyższych wysiłków oraz są dowodem, że

Przytoczone w wartye dane są jasnym odzwierciedleniem dokonań kolejarzy naszego okręgu w okresie mobilizacji najwyższych wysiłków oraz są dowodem, że

CZYŻYNIĆ PIĘKA

O ratunek dla ul. Kiedrzyńskiej

„Jedną z mocno uczęszczanych ulic, włączoną w ruchu kołowym jest ulica Kiedrzyńska w naszym mieście. Niestety nie ma tu określonych oświetlenia i w okresie zimowym opadów atmosferycznych zamienia się w jedno wielkie bagno. Miejszkawcy tamtejsi wprost toną w błocie i proszą o ratunek dla tej ulicy.

Wskazanie 19 k.

Wskazanie 19 k.
Wskazanie 19 k.
Wskazanie 19 k.

Wskazanie 19 k.

Wskazanie 19 k.
Wskazanie 19 k.
Wskazanie 19 k.

Wskazanie 19 k.

Wskazanie 19 k.
Wskazanie 19 k.
Wskazanie 19 k.

Wskazanie 19 k.

Wskazanie 19 k.
Wskazanie 19 k.
Wskazanie 19 k.

Wskazanie 19 k.

Wskazanie 19 k.
Wskazanie 19 k.
Wskazanie 19 k.

Nie pójźmy

Nie pójźmy. Nie pójźmy. Nie pójźmy.

Nie pójźmy

Nie pójźmy. Nie pójźmy. Nie pójźmy.

Nie pójźmy

Nie pójźmy. Nie pójźmy. Nie pójźmy.

Nie pójźmy

Nie pójźmy. Nie pójźmy. Nie pójźmy.

Nie pójźmy

Nie pójźmy. Nie pójźmy. Nie pójźmy.

Nie pójźmy

Nie pójźmy. Nie pójźmy. Nie pójźmy.

Nie pójźmy

Nie pójźmy. Nie pójźmy. Nie pójźmy.

Nie pójźmy

Nie pójźmy. Nie pójźmy. Nie pójźmy.

Nie pójźmy

Nie pójźmy. Nie pójźmy. Nie pójźmy.

Z otwarcia Akademii Sztabu Generalnego



Uroczyste podpisanie aktu otwarcia Akademii przez Prezydenta R.P. ob. Bieruta i Marszałka Żymierskiego.

HENRYK ŚWIĄTKOWSKI

O JEDNOŚĆ IDEOLOGICZNA

Z artykułu min. Henryka Świątkowskiego „Między dwoma kongresami”, umieszczonego w Nr. 7 „Lewego Toru”.

29 listopada 1946 r. Polska Partia Socjalistyczna i Polska Partia Robotnicza zawierają historyczną umowę o jedności działania i ścisłej współpracy całej klasy robotniczej. Obie partie klasy robotniczej, jako samodzielne, niezależne i równorzędne organizmy polityczne, zobowiązują się między innymi:

- 1 do wychowywania swoich członków w duchu jedności klasy robotniczej i uświadomienia sobie doniosłej roli jednolitego frontu, jako podstawowej gwarancji utrwalenia zwycięstwa mas pracujących i demokracji;
- 2 do podjęcia bezkompromisowej walki z wpływami antywojewódzkiej i reakcyjnej WRN-owskiej ideologii, z przejawami sekciarstwa i szkodnictwa;
- 3 do wyłączenia wszystkich sił dla likwidacji band z faszystowskiego podziemia;
- 4 do zmobilizowania klasy robotniczej do dalszych wysiłków w odbudowie kraju, podniesienia wydajności pracy i realizacji planu trzyletniego;
- 5 do współpracy w zakresie ideowym i politycznym (wspólne zebrania, imprezy, kursy itp.) obu partii, by „przez

My tego nie włożymy...



W Ameryce lansowana jest cudowna moda długich tunik ze sztywnego białego płótna, dołem halatowanych. Spód tuniki wygląda szkodliwie, sięgająca poniżej połowy łydek. Kobieta w takim stroju wygląda jak kukła wycięta z papieru.

Mieszkania zastępcze

Plaszą niedawno o mieszkaniach tzw. służbowych, stwierdziliśmy, że nie obowiązują w nich żadne normy zagęszczenia, że stanowią one w tej chwili swego rodzaju osaz dostatków lokalowego. Drugą talią osaz stanowią domy, korzystające z dofinansowania do oświaty, w których dokonano remontu powyżej 20% zniszczeń. Dekret zmierzal do pobudzenia inicjatywy prywatnej w kierunku odbudowy domów i mieszkań i cel wycelował w znaczną mierze osiągnięty. Stwierdzając ten fakt, trudno jednocześnie nie zauważyć, że podjęta akcja przyczyniła się do poprawy warunków mieszkaniowych tylko najzobowiązaniej, a więc niezbyt liczebnej grupy ludności. I że, mimo przyporządkania Warszawy do jednej z kategorii miast, nie zmieniła prawie w niczym katastrofalnej sytuacji mieszkaniowej dziesiątków tysięcy rodzin najuboższych, gnieźdzących się w ciśnień, przedziurawionych do ostoi granic pokojach.

Stало się tak nie tylko dlatego, że przyrost mieszkańców Warszawy jest zjawiskiem stałym i ciągłym, ale również i przede wszystkim z tego względu, że niebezpiecznie, uwidaczniane remontujących (którzy przenoszą się do nowych) — odprowadzane są z regularnością znowu niezliczonej ilości rodzin, dysponujących odpowiednimi funduszami.

Wszystkie mieszkania nie posiadające jak to podkreślił w swym artykule Jacek Wolowski — ani kartoteki

TADEUSZ ĆWIK, Sekr. CKW PPS

PPS W OBLICZU KONGRESU

Zamieszczony przez nas poniżej fragment artykułu ob. Ćwika określa postawę polityczną PPS w obliczu rozpoczynającego się dziś we Wrocławiu Kongresu partii.

„W obliczu naszego Kongresu istotnym jest stwierdzenie jednej niezaprzeczalnej prawdy: pozostanie historyczną zasługą naszej Partii, że w momencie odzyskania Państwa Polskiego umiała przewidywać błędy i zapadła decyzja, że umiała dać prawidłową ocenę warunków rozwoju społecznego, że tym razem umiała korzystać z wielkich szans, jakie przed socjalizmem powstały po wyzwoleniu Polski spod okupacji hitlerowskiej, że wraz z PPR znalazła wspólny język porozumienia, że weszła na drogę jednolitego frontu i sojuszu ze Związkiem Radzieckim.

W początkowym okresie po odzyskaniu niepodległości istniały jeszcze przed Partią trudności. PPS — jak

nego Komitetu Wykonawczego. W licznych rezolucjach, które podpisało dotychczas ponad pół miliona członków Partii domagają się oni, by Kongres wytyczył dalsze drogi rozwoju naszej Partii w duchu szczerzych tradycji półwiekowej walki o Niepodległość i Socjalizm. W szczególności zaś zwracają się o:

- 1 nych, celem wzmocnienia jedności Partii na gruncie rewolucyjnego socjalizmu, jednolitego frontu i walki o pokój światowy przeciwko imperialistycznym podżegaczom wojennym.
- 2 Kontynuowanie i pogłębienie sojuszu bratniego z Partią Robotniczą.
- 3 Zwrócenie bacznej uwagi na działalność resztek elementów rozbiłkających w łonie Partii, rekrutujących się przede wszystkim z podziemnych Kół WRN-owskich, celem ich stałego wyeliminowania i odciążenia od wszelkich wpływów na masę przez zaostreżenie akcji weryfikacyjnej.
- 4 Spotegowanie walki o pokój i postępek społeczny w skali światowej w sojuszu ze Związkiem Radzieckim i

AKCJA PRZEDKONGRESOWA

Akcja przedkongresowa odbyła się w całym kraju i objęła organizację polityczną wszystkich szczebli. W czasie tych akcji ogół członków Polskiej Partii Socjalistycznej przyswajał sobie problematykę Kongresu. Znajmiał się z zagadnieniami, które będą przedmiotem obrad Kongresu. Wszystkie ogniska terenowe PPS dokonywały w okresie kampanii przedkongresowej bi-

demokracjami ludowymi, w myśl uchwały CKW PPS z października r. b. w szczególności walki z zakusami podżegaczy wojennych i dążeniami imperializmu amerykańskiego, zmierzającemu do narzucenia swego panowania w całym ludom Europy i świata.

5 Przeniesienie tej walki na teren międzynarodowego ruchu socjalistycznego, by skupić wszystkie siły rewolucyjnej żyłwoi socjalistycznej innych krajów wokół słusznych postulatów PPS i innych partii lewicowo-socjalistycznych, by przeprowadzić i doprowadzić do realizacji jednolitego frontu w skali międzynarodowej.

Nasze obroty zagraniczne

Obroty handlowe Polski w październiku wyniosły 33.373 tys. dol. w imporcie i 23.301 tys. dol. w eksporcie. Analogiczne liczby za okres od stycznia do października b. r. wyniosły 32.991 tys. dol. w imporcie i 18.739 tys. dol. Liczby powyższe nie obejmują dostaw UNRRA, demobilitu i reparacji.

Największa walkownia w Europie ruszyła w ZSRR

W zakładach hutniczych w Nikopolu uruchomiono największą w Europie walkownię rur systemu Stifla. Na zmointowanych 7 zespołach tej fabryki rozpoczęto produkcję rur o różnych średnicach.

W ten sposób w praktyce postępuje naprzd zbliżenie obu partii, które widzą w perspektywie potrzebę zrealizowania jedności.

Największa walkownia w Europie ruszyła w ZSRR

W zakładach hutniczych w Nikopolu uruchomiono największą w Europie walkownię rur systemu Stifla. Na zmointowanych 7 zespołach tej fabryki rozpoczęto produkcję rur o różnych średnicach.



Janusz swoich osiągnięć i nakreśliły zadania na okres następny.

Akcja gwiazdkowa dla dzieci w Westfalii

Z inicjatywy Zarządu Głównego Liga Kobiet powstał komitet akcji przygotowania Gwiazdki dla dzieci polskich w Westfalii.

W akcji tej udział bierze całe społeczeństwo. Pod adresem Komitetu nadchodzi licząca w postaci paczek, żywności, książek oraz w gotowie.

CAŁE SPOŁECZYSTWO do walki z analfabetyzmem

Musimy przysporzyć Polsce świątliwych obywateli

W Ministerstwie Oświaty odbyła się konferencja prasowa poświęcona akcji zwalczania analfabetyzmu.

Konferencję zapano wiceminister Garnarczyk. Mówiąc o czekających nas zadaniach w tej dziedzinie, podkreślił także rolę jaką mogą odegrać organizacje społeczne, zawodowe i różne stowarzyszenia w dziedzinie kształcenia oświaty dla dorosłych. Samo Ministerstwo mogłoby zwalczać analfabetyzm dopiero po jakichś 50 latach. Tymczasem czekają nas pilne zadania, których bez likwidacji analfabetyzmu nie jesteśmy w stanie wykonać. W akcji tej powinno wziąć udział całe społeczeństwo.

Przebudowa polityczna i gospodarcza Państwa wymaga wykształcenia do obrotów w całości potężnej ludzkiej, co wiąże się z kolej z koniecznością jej uaktywnienia przez podniesienie ogólnego poziomu oświaty, zwłaszcza w odniesieniu do pozostałych szczebli, jeżeli nie milionów analfabety.

Przed kilku dniami została powołana Społeczna Rada Zwalczania Analfabetyzmu, która będzie organem doradczym przy Min. Oświaty. Rada wyłoniła przedmiotem swego działania wstawiciela CKZ, TUR-u. Samopomocy Chłopskiej i Zw. Nauczycielstwa Polskiego.

Działalność Rady przyczyni się nie wątpliwie do uruchomienia najlepszych dróg prowadzących do szybkiego zwalczania analfabetyzmu.

KSIAŻKI IDA W TEREN

Min. Oświaty w ramach akcji oświatowej dla dorosłych, wydało cały zestaw

Bydgoszcz buduje teatr za 80 milionów zł.

Bydgoszcz rozpoczęła budowę pierwszego w Polsce po wojnie gmachu teatralnego. Twórcą projektu tego teatru jest inż. Alfons Lenczyński.

Nowy teatr wyposażony będzie w nowoczesne urządzenia techniczne. Widownia pomieści 800 foteli na dwóch kondygnacjach. Scena jedna z największych w Polsce posiadać będzie stalową kurtynę oraz 3 zapadnie. Koszty budowy wraz z urządzeniem wnętrza wyniosła około 80 mil. złotych.

PAMIĘTAJ O GWIAZDCE DLA ŻOŁNIERZA

10.000 paczek spleńię na parowcu amerykańskim

Na statku amerykańskim „Mormack pine”, zdążającym do Gdyni, zapakowała się podaż podróży z powodu szturmu na dwa kondygnacjach. Scena jedna z największych w Polsce posiadać będzie stalową kurtynę oraz 3 zapadnie. Koszty budowy wraz z urządzeniem wnętrza wyniosła około 80 mil. złotych.

100 tysięcy ton zboża z zagranicy

200.827 ton zboża nadeszło ze Związku Radzieckiego do Polski w ciągu listopada b.r. Według przewidywań, całość zboża objęta umową handlową polsko-radziecką (390 tys. ton) zostanie dostarczona przed dniem 31. bm.

Rada Naukowa Rolnictwa przystąpiła do pracy

12 b. m. odbyło się pierwsze zebranie Rady Naukowej Rolnictwa pod przewodnictwem min. Dąb-Gołola. Do Prezydium wybrano rektora SGGW, prof. d-ra M. Górskiego, powierając mu jednocześnie funkcję zastępcy przewodniczącego, ponadto wybrano — dr. J. Lenczyńskiego, promotora U. prof. d-ra T. Marchewskiego i dyr. Biura Studiów CKW PPR — J. Teplichta. Do Prezydium Rady weszli również dyr. dyr. Departamentu Produkcji Rolnej i Ekonomicznego, oraz wicedyr. Dep. Nau-

Lekarstwa z zagranicy

3 miliony ludzi wymagają w Polsce leczenia. Najpoważniejsze spustoszenia szerzą gruźlica i choroby weneryczne.

Do walki z tymi chorobami społeczeństwo państwowe mobilizują nowoczesniejsze zdobycze medycyny i tak w ostatnich miesiącach sprowadzono z zagranicy 50 tys. ampułek penicyliny, 2.000 ampułek streptomycyny, 431 ton tranu i 3,5 miliarda kapsulek tranowych, 170 tys. ampułek oszustastranu (dalszych 75 tys. ampułek tego leku nadeszło w najbliższych tygodniach), 1000 kg koferaliny (tygodniach), 1000 kg teomony i 100 kg mentolu.

Pierwsze w kraju gimnazjum fermentacyjne

Ostatnio uruchomiono w Bydgoszczy pierwsze w Polsce gimnazjum fermentacyjne. W chwili obecnej w gimnazjum kształcą się 37 uczniów, którzy utrzymują odpowiednie wykształcenie i zdobywają wiedzę z dziedziny technologii, towaroznawstwa, piwowarstwa, winiarstwa, otcownictwa i drożdżownictwa. Absolwenci otrzymają tytuł mistrza, który umożliwi im wstąpienie do technikum a następnie do Politechniki.

Samy robimy zabawki na choinkę



Pracując z przedmiotami z własnych pomysłów oddają się niewybitnej działalności artystycznej i rozwijają wyobraźnię. Dzieci z przedmiotami z własnych pomysłów oddają się niewybitnej działalności artystycznej i rozwijają wyobraźnię.

DIEN WARSZAWY SZKOŁA MEZOWI



Młodzieniec z zapalem zmywa talerz, twierdząc, że ta trudna sztuka nie może być udziałem jedynie kobiet.



Gdy się ożeni, sam szoruje podłogę, nie pozwalając mężczyźnie się żonić.



A gdy małżonka udala się do krawcowej, przynierzyły suknie na święta, ona z prawdziwą przyjemnością i z wielką znaczącą czelnością buwi, dając, czyniąc to z niechęcią, wywalifikowanej niarki.